

Protokół Nr 41

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska Rozwoju z dnia 20 kwietnia 2010 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji P. Kociołek, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedłożył porządek posiedzenia.

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice za rok 2010.
2. Wypracowanie wniosków do tematu związanego ze zleconym przez PGE Elektrownię Bełchatów projektem badań geologicznych dla rozpoznania struktury Lutomiersk – Tuszyn pod kątem jej przydatności do składowania dwutlenku węgla.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLV sesję Rady Gminy Pabianice.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2009.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu nie wnosząc żadnych uwag.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zabierając głos nawiązał do zebrania wiejskiego jakie odbyło się w Bychlewie z udziałem zaproszonych przedstawicieli Elektrowni Bełchatów, Państwowego Instytutu Geologicznego, przedstawicieli Geofizyki Toruń., Wójta Gminy H. Gajdy w temacie związanym z projektem badań geologicznych dla rozpoznania struktury Lutomiersk – Tuszyn pod kątem jej przydatności do składowania dwutlenku węgla.

Przewodniczący w imieniu Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Inicjatyw Lokalnych „Viktoria” przeprosił Wójta za obraźliwe słowo jakie padło z sali pod kątem osoby Wójta, a ze strony organizatorów nie było natychmiastowej reakcji na powyższe.

Na zebraniu padł wniosek w sprawie zorganizowania sesji nadzwyczajnej Rady Gminy w temacie wypracowania wniosków przeciwstawiających się działaniom Elektrowni, ale po konsultacji z Przewodniczącym Rady i radnymi zostało ustalone, że temat ten będzie jeszcze raz skonsultowany na najbliższej Komisji Ochrony Środowiska w dniu 20.04.2010 r.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek poinformował, że przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Inicjatyw Lokalnych „Viktoria” został przygotowany plan działań pod kątem formy przeciwstawienia się wobec działań Elektrowni Bełchatów.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek odczytał pismo jakie zostało przygotowane dla właścicieli działek na których prowadzone są badania, aby to właśnie właściciele występowali z protestem do Ministerstwa Środowiska, iż nie wyrażają zgody na prowadzenie jakichkolwiek prac sejsmicznych i grawitacyjnych na ich terenach.

Przewodniczący odczytał propozycję takiego pisma, które stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. Powiedział także, że dobrze byłoby dotrzeć do tych mieszkańców i namówić ich, aby osobiście występowali z takimi pismami.

Przewodniczący Komisji zaproponował wnioski do podjęcia działań sprzeciwiających się Działaniom Elektrowni Bełchatów:

- 1. Rozpropagować wśród właścicieli działek na których prowadzone są badania sejsmiczne informację z propozycją protestu do Ministerstwa Środowiska, iż nie wyrażają zgody na prowadzenie jakichkolwiek prac sejsmicznych i grawitacyjnych na ich terenach i przesłanie przez nich tego protestu do Ministra Środowiska.**
- 2. Zaangażować w tę akcję sołtysów gminy Pabianice, aby docierali do mieszkańców gminy i zbierali podpisy pod protestem przeciwko wszelkim działaniom związanym z zatłaczaniem CO₂ na terenie województwa łódzkiego.**
- 3. Zwołać forum samorządowe wszystkich gmin województwa łódzkiego, na których są prowadzone badania pod kątem możliwości zatłaczania dwutlenku węgla i przedstawić nasze działania.**

Wójt Gminy zapoznał Komisję z pismem jakie wystosował do Ministra Środowiska o udzielenie informacji w temacie dot. bezzbiornikowego składowania dwutlenku węgla. Pismo stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel zaproponował, aby na najbliższej sesji powołać komisję doraźną Rady Gminy, która koordynowałaby sprawy związane z działalnością sprzeciwiającą się zatłaczaniu dwutlenku węgla.

Przypomniał, że mamy przygotowany apel, który Rada Gminy ma podjąć na najbliższej sesji i należy zastanowić się co dalej mamy robić w związku z powyższym?

Może należałoby zastanowić się, aby spośród przedstawicieli gmin powołać komitet, który działałby w szerszym gronie.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zaproponował, aby przygotować rezolucję.

Komisja zobowiązała Wójta Gminy do przygotowania projektu rezolucji do mieszkańców gminy, który przedłożyłby do zaopiniowania na najbliższej sesji Rady Gminy.

Komisja postawiła wniosek do Wójta Gminy, aby wystąpił do PGE Elektrownia Bełchatów o przekazanie Gminie Pabianice informacji na temat przewidzianych etapów prac przez Elektrownię Bełchatów do roku 2012 związanych z Projektem CCS po zakończonych pracach badawczych.

Ad. pkt. 3.

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Wójt Gminy przedstawiał kolejno projekty uchwał:

Projekt uchwały Nr XLV/A/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice
Komisja zaopiniowała bez uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. nr 5.

Projekt uchwały Nr XLV/B/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.
Komisja zaopiniowała pozytywnie bez uwag. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do protokołu

Projekt uchwały Nr XLV/C/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.
Komisja zaopiniowała pozytywnie bez uwag. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLV/D/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.
Komisja zaopiniowała pozytywnie bez uwag. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLV/E/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.
Komisja zaopiniowała pozytywnie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady R. Figiel powiedział, że z racji, iż sprawa dotyczy jednostki OSP w Kudrowicach i jako prezes tej jednostki występował z pismem do Wójta Gminy o dofinansowanie nie weźmie udziału w głosowaniu na sesji Rady Gminy przeprowadzanym nad tą uchwałą.

Uchwała Nr XLV/F/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 9 i 16 do Uchwały NR XLII/312/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27.01.2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLV/F/2010 została zaopiniowana pozytywnie i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Apel Rady Gminy w sprawie zaniechania inwestycji planowanej przez Elektrownię Bełchatów na terenie województwa łódzkiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.
Apel stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Ad. pkt. 4.

W sprawach różnych radna H. Jaros zwróciła się do Wójta Gminy z pytaniem czy byłaby możliwość, aby autobus szkolny zatrzymywał się na przystanku „na żądanie” w Pawlikowicach II przy posesji nr 88 i zabierał w tym miejscu 4 letnie dziecko, które uczęszcza do przedszkola w Bychlewie.

Radna przekazała także sprawę z zebrania strażaków w Pawlikowicach z prośbą o wyposażenie hydrantów w brakujące zawleczki, a także naprawy posadzki poprzez wylanie nowej wylewki w garażu w OSP w Pawlikowicach.

Zgłosiła naprawę nawierzchni drogi na skrzyżowaniu w Pawlikowicach koło p. Bruździaka.

Radna Z. Kasperska zgłosiła problem jaki od dłuższego czasu pojawia się, a dotyczy brudnej wody w Porszewicach w Domu Dziecka. Powiedziała, że mieszkańcy są już zdesperowani i skłonni są nawet zainteresować tym tematem media.

Radna zgłosiła też sprawę brakującej części chodnika w Świątnikach. Chodnik został wybudowany w Górcie Pabianickiej, kończy się na granicy miejscowości, natomiast tuż dalej 3 posesje należące do miejscowości Świątnik nie posiadają chodnika.

Radna J. Józefczyk zgłosiła sprawę dot. posprzątania ściętych gałęzi w Górcie Pabianickiej przy posesji p. Jurewicz.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek wnioskuje o naprawę nawierzchni drogi Bychlew – Terenin poprzez załatanie dziur.

Na tym posiedzeniu Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska i Rozwoju

Piotr Kociołek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka